
Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje

11. zasedání

6. 3. 2018, Hradec Králové



Program 11. zasedání RSK KHK

9:30 – 9:40 Zahájení a úvod, aktualizace členů RSK, reakce rezortů na usnesení RSK, výsledky 
hlasování per rollam RSK (Jiří Štěpán)

9:40 – 10:10 Aktuální informace Ministerstva pro místní rozvoj ČR – Strategie regionálního 
rozvoje ČR 2021+, Národní stálá konference,… (Radana Leistner Kratochvílová)

10:10 – 10:20 Stav čerpání dotací na krajské silnice z IROP 1.1 a aktualizace seznamu 
silnic – Příloha č.1 RAP KHK (Martin Červíček)

10:20 – 10:40 Příprava Královéhradeckého kraje na období po roce 2020 včetně tvorby nové 
krajské strategie 2021+ (Zita Kučerová)

10:40 – 11:00 Aktuální informace sekretariátu RSK – aktivity sekretariátu, výroční zpráva RSK, 
zpráva o naplňování RAP, bariéry čerpání a bílá místa,… (Ladislav Mlejnek)

11:00 – 11:15 Přestávka

11:15 – 11:35 Výstupy Analýzy potřeb měst a obcí v ČR a východiska pro nastavení pozice 
Svazu měst a obcí ČR ke kohezní politice EU po roce 2020 (Miroslav Uchytil)

11:35 – 11:55 Aktuální informace za integrované nástroje ITI a CLLD – Hradecko-pardubická 
aglomerace a místní akční skupiny v KHK (Filip Hoffman, Petr Kulíšek)

11:55 – 12:15 Aktuální informace za akční plány rozvoje vzdělávání v KHK – místní akční 
plány vzdělávání, krajský akční plán vzdělávání (Petr Kulíšek, Petra Hnátová)

12:15 – 12:30 Další, diskuse a závěr 

Prezentace a podklady na webovém portálu RSK KHK: www.cirihk.cz/rskkhk

http://www.cirihk.cz/rskkhk


Aktualizace členů a hostů RSK KHK

Členská základna:

• nový zástupce Agentury pro sociální začleňování
– Bc. Ivana Hrubá (náhradník: Ing. Milan Greineder)

• nový náhradník za RIS3 manažera KHK
– Ing. Pavel Šubrt (Krajský úřad KHK)

• nový náhradník za zástupce Města Hradec Králové
– Ing. Tomáš Jeřábek (Magistrát města HK)

Stálí hosté:

• zástupce Úřadu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
– Ing. Helena Kubíčková (pověřena vedením úřadu)



Plnění usnesení

Usnesení z 10. zasedání RSK KHK ze dne 11. 10. 2017

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje usnesení 4/3/2017/RSK:

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje doporučuje dále pokračovat v
iniciativách podporujících rozvoj sociálních podniků a dalších subjektů zaměstnávajících
osoby znevýhodněné na trhu práce. Dále doporučuje MPSV jednat s Ministerstvem
průmyslu a obchodu o možnosti podpory sociálních podniků v rámci Výzvy III programu
podpory Úspory energie za zvýhodněných podmínek pro sociální podniky a podniky s
chráněnými pracovními místy.

Řešeno na 8. zasedání Národní stálé konference dne 14. 12. 2017

Reakce MPSV a MPO (viz dále)



Reakce MPSV (ŘO OPZ)  1/2

• Z věcného hlediska z pohledu Ministerstva práce a sociálních věcí, bychom toto uvítali.
Ministerstvo práce a sociálních věcí, je schopno podpořit a podporuje sociální podniky
a zaměstnavatele s chráněnými pracovními místy v oblasti jejich rozvoje zaměřeného na
podporu zaměstnanců.

• MPSV dlouhodobě podporuje z OP Zaměstnanost sociální podnikání. Aktuálně lze podávat
až do konce listopadu 2018 projekty do výzvy č. 129 Podpora sociálního podnikání, dále
činní ŘO OPZ nezbytné kroky k tomu, aby v budoucnu mohla být vyhlášena výzva na
podporu sociálního podnikání formou finančních nástrojů.

• Podpoře znevýhodněných osob na trhu práce je věnována celá řada výzev OPZ od počátku
realizace programu, v poslední době se podpora znevýhodněných osob dále prohlubuje:
viz např. vyhlášená výzva č. 75 Podpora zaměstnanosti cílových skupin znevýhodněných
na trhu práce a dále připravované výzvy č. 90 Specifická výzva na vybrané cílové skupiny
IP 1.1 a č. 96 Podpora zaměstnanosti cílových skupin IP 1.1 v Praze. Informace
o plánovaných výzvách OPZ lze nalézt v pravidelně aktualizovaném Harmonogramu výzev
OPZ (k dispozici zde: https://www.esfcr.cz/harmonogram-vyzev-opz).

https://www.esfcr.cz/harmonogram-vyzev-opz


Reakce MPO (ŘO OPPIK)  2/2

• Ve vztahu k předmětnému bodu usnesení Regionální stálé konfe-
rence Královéhradeckého kraje KHK 4/3/2017/RSK sdělujeme, že
přestože je ŘO OP PIK připraven v rámci platného programového
rámce na vyžádání projednat případné návrhy úprav i mimo
pravidelně konané Platformy přípravy výzev, v případě III. výzvy
programu Úspory energie již taková úvaha možná není, protože tato
výzva byla 1. listopadu 2017 vyhlášena.

• Zároveň však upozorňujeme, že veškeré změny modelu hodnocení
podléhají následnému schválení Monitorovacím výborem, které
obecně není příliš nakloněn zvýhodňování jakýchkoli subjektů nad
rámec jejich současné bonifikace v hospodářsky znevýhodněných
regionech a v okresech s vyšší než průměrnou nezaměstnaností.



Výsledky hlasování per rollam 1/2

1) Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu 
Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II (stav k 10. 12. 2017) – hlasování od 
12. 12. 2017 do 15. 12. 2017 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje přijala usnesení 
č. 1/11/2018/RSK:

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje vymezení
území a nositele projektů MAP II v Královéhradeckém kraji za ORP Broumov,
Dobruška, Dvůr Králové nad Labem, Hořice, Hradec Králové, Jaroměř, Nové
Město nad Metují, Nový Bydžov a Trutnov a ukládá předsedovi RSK KHK
podepsat „Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území
realizace a dopadu Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II“ (stav k 10.
12. 2017).

Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 17 z 19 členů RSK. 
Všech 17 členů hlasovalo pro schválení. Návrh usnesení byl přijat.



Výsledky hlasování per rollam 2/2

2) Stanovisko Regionální stálé konference k vymezení území realizace a dopadu 
Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II (stav k 5. 2. 2018) – hlasování od 
6.2. 2018 do 11.2. 2018 

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje přijala usnesení 
č. 2/11/2018/RSK:

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje vymezení
území a nositele projektů MAP II v Královéhradeckém kraji za ORP Jičín,
Kostelec nad Orlicí, Náchod, Nová Paka, Rychnov nad Kněžnou, Vrchlabí
a ukládá předsedovi RSK KHK podepsat „Stanovisko Regionální stálé
konference k vymezení území realizace a dopadu Místních akčních plánů
rozvoje vzdělávání II“ (stav k 5. 2. 2018).

Výsledek hlasování: Hlasování se zúčastnilo celkem 17 z 19 členů RSK. 
Všech 17 členů hlasovalo pro schválení. Návrh usnesení byl přijat.





Aktuální informace MMR ČR 
Ing. Radana Leistner Kratochvílová

vedoucí oddělení řízení strategie regionálního 
rozvoje, sekretariát Národní stálé konference 



Aktuální stav čerpání dotací na 

krajské silnice z IROP 1.1. a 

aktualizace seznamu silnic

Mgr. Martin Červíček 
1. náměstek hejtmana KHK – oblast dopravy a 

silničního hospodářství, místopředseda RSK KHK



Aktuální stav čerpání IROP, specifický cíl 1.1 –
dopis ministryně pro místní rozvoj (ŘO IROP) na 
hejtmany všech krajů 

Aktualizace Přílohy č.1 RAP (seznam silnic 
financovaných z IROP 1.1) – schválen Radou KHK 
dne 19. 2. 2018 (balíček č. 5 + zásobník projektů)



Návrh usnesení RSK KHK č. 3/11/2018/RSK:

• RSK projednala stav čerpání alokace IROP „SC 1.1 Zvýšení
regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí
regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T“ ze
strany Královéhradeckého kraje a vyzývá MMR k zahájení
dialogu o nastavení výzev pro SC 1.1 IROP s cílem optimalizace
čerpání zbývající alokace SC 1.1 IROP a čerpání úspor z realizace
schválených projektů.

Návrh usnesení RSK KHK č. 4/11/2018/RSK:

• RSK KHK schvaluje Přílohu č. 1 RAP KHK (seznam silnic KHK 
financovatelných z IROP 1.1) – verze únor 2018



Příprava KHK na období po 

roce 2020 včetně tvorby 

krajské strategie 2021+
RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.

vedoucí oddělení rozvoje a inovací
CIRI/RSK 



Regionální rozvoj kraje  

Příprava kraje na období 21+

• Strategie regionálního rozvoje ČR

– zapojení regionu v procesu tvorby SRR ČR 21+

• Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje

– zahájení tvorby strategie rozvoje kraje 21+

• Aktivity související s podporou komplexního 
regionálního rozvoje kraje 



Aktuálně: 
• Zástupce RSK – práce v regionální PS SRR 
• Připomínkování analytické části (každá RSK má zastoupení 

v PS regionální)
• Předávání informace o procesu tvorby prostřednictvím setkání 

sekretariátů RSK a odborů regionálního rozvoje (červen 2017, září 
2017) 

Pro dalším období :
• Silnější zapojení v návrhové a realizační části SRR ČR 2021+ 

prostřednictvím zástupců RSK 
• Silnější zapojení při tvorbě akčních plánů SRR ČR 2021+ 

a Regionálních akčních plánů (RAP)

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 
ZAPOJENÍ REGIONU DO PROCESU TVORBY SRR 21+



PS SRR urbánní

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 
ZAPOJENÍ REGIONU DO TVORBY SRR 21+

RSK Královéhradeckého 
kraje

SPOV SMO ČR

Zástupce ITI

PS SRR 
regionální

PS SRR venkov

zastřešující 
organizace 

SMO ČR, AK 
ČR, SMS,…

Zástupce KS 
MAS

zastřešující 
organizace 

SMO ČR, AK 
ČR, SMS,…

zastřešující 
organizace 

SMO ČR, AK 
ČR, SMS,…

Zástupce RSK

PS SRR

SMS ČR



• Silnější propojení

• Zadání pro analýzy SRK zaměřené na územní průměty 
témat v krajském měřítku

• Návrhová část  SRR ČR  témata, která budou následně 
rozpracována v SRK 

• Monitoring a evaluace SRR ČR 21+ :  stanoveny společné 
indikátory, prostřednictvím niž bude monitorováno 
naplňování SRR ČR 21+ prostřednictvím  SRK 21+

• Implementační část SRR ČR 21+ : provázání se SRK 
prostřednictvím Regionálních akčních plánů 

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 
PROPOJENÍ S TVORBOU SRK KHK 21+



• Zahájení tvorby strategie rozvoje kraje 21+

• Role RSK = koordinační platforma procesu tvorby 
SRK

• Využití stávajících pracovních skupin RSK 

STRATEGIE ROZVOJE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 21+

ZPRACOVÁNÍ SRK BUDE HRAZENO Z DOTACE EU PROJEKTU OP 
ZAMĚSTNANOST



Název projektu: 
• Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s prosperitou

• Operační program Zaměstnanost
• Realizace projektu: 1. 3. 2018 – 31. 10. 2019 (20 měsíců)
• Nositel projektu: Královéhradecký kraj

AKTIVITY 

PROJEKTU

STRATEGIE ROZVOJE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE - ZAHÁJENÍ

www.chytryregion.cz

http://www.chytryregion.cz/


ORIENTAČNÍ HARMONOGRAM PRACÍ

• Zapojení RSK
• Zapojení pracovních skupin RSK
• Pakt zaměstnanosti, RVVI
• Zapojení odborů KÚ
• Zapojení dalších významných aktérů
• Zapojení regionů: též prostřednictvím regionálních 

odborných pracovníků

ZAPOJENÍ STAKEHOLDERŮ

Analytická část – do červen 2018                  Projednání a SWOT – do září 2018 



Aktuální kroky SRK 21+

• Zahájeny analytické práce – problémová analýza

• Aktualizace členů pracovních skupin RSK

• Zapojení regionálních pracovníků ORP – setkání únor 2018

• Seznámení s postupem prací  

18.4.2018 od 13:00 setkání všech pracovních skupin RSK a 
zastupitelů KHK



První výstupy – Jak u nás v kraji?

Data a vstupy pro analýzy – územní dimenze, čerpání dotací

Mapové výstupy

Evaluace SRK 2020, PRK,… www.chytryregion.cz/mapy

http://www.chytryregion.cz/mapy


Nejbližší plánované kroky v procesu SRK 21+

• Aktivní zapojení regionálních pracovníků 
(strategie z území, návrhy SWOT analýzy za „své“ 
území)

• Zapojení obcí - šetření (potřeby, priority,..)
• Sběr projektových záměrů - průběžně 
• Analytické práce a návrhy SWOT – projednání v 

PS
• Workshopy v regionech

Seznámení s výstupy plus specifické téma:
• Hospodářsky slabá území a venkov 
• Rozvoj průmyslové zóny 
• Smart region 



Podpora rozvoje regionu – aktuální dění 

Sběr projektových záměrů Dotační rozcestník



Podpora rozvoje regionu – chytrý region - již proběhlo 



Podpora rozvoje regionu – chytrý region 
další kroky

Účast na SMART region tour – regionální konference 
Ostrava – 21.březen 2018
Brno – 25. duben 2018
Hradec Králové – 30. květen 2018
Praha – září 2018

Společná prezentace na Urbisu – 25.-28. duben 2018 
KHK, Město Hradec Králové, CzechInvest, ITI, CIRI 

Workshop Chytrá hospodaření s vodou  28.3.2018

Rozšíření modulů www.chytryregion.cz

Teplárenské dny Hradec Králové 12.4.2018



Podpora podnikání , výzkumu a inovací

Podpora rozvoje regionu

• Rozvoj platformy na podporu výzkumu, inovací a podnikáni v kraji

• Propojení s RIS 3 strategií a projektem Smart akcelerátor

• Strategie investičních příležitostí



Podpora zaměstnanosti v regionu

• Činnosti Paktu zaměstnanosti

• Strategie zaměstnanosti KHK

• Nový projekt OP Z na podporu sociálních podniků a 
absolventů speciálních škol

• Pokračuje projekt Zaměstnaný absolvent

• Veletrh sociálního podnikání - 11. 5. 2018

• Strategie Zdraví 21+ KHK

Podpora regionálního rozvoje



www.zamestnanyregion.cz

Podpora regionálního rozvoje – další kroky



Návrh usnesení RSK KHK č. 5/11/2018/RSK

RSK KHK bude koordinační platformou:

- pro přípravuregionu KHK na programové 
období po roce 2020, 

- tvorby Strategie rozvoje Královéhradeckého 
kraje 2021+.

RSK KHK doporučuje aktivní zapojení všech 
členských subjektů v RSK včetně pracovních 
skupin RSK do těchto  procesů.



Aktuální informace 

sekretariátu RSK KHK 
Ing. Ladislav Mlejnek

vedoucí úseku rozvoje CIRI
sekretariát RSK KHK 



Výroční zpráva RSK KHK 
a aktivity v roce 2017



Struktura výroční zprávy RSK

• Úvod a kontext 

• Přehled aktivit RSK KHK

• Přehled aktivit sekretariátu RSK 

• Rizika, dobrá praxe, komunikace 

• Plán rozvoje fungování RSK

• Seznam členů a stálých hostů

• Seznamy členů PS RSK



Činnosti RSK KHK



Zasedání RSK KHK v roce 2017

Řádné zasedání Regionální stálé konference KHK:
• 8. zasedání – 16.1.2017
• 9. zasedání – 27.4.2017
• 10. zasedání – 11.10.2017

Korespondenční hlasování členů RSK KHK:
• Aktualizace rámce KAP – únor

• Aktualizace Přílohy č.1 RAP (seznam silnic) – březen 

• Podněty CLLD na ŘO OP – květen 
• Podněty na poskytovatele NDT – květen

• Aktualizace přílohy č.1 RAP (seznam silnic) – září 
• Aktualizace rámce KAP – září 

• Vymezení MAP II v KHK – prosinec

Celkem v roce 2017 přijato 14 usnesení RSK KHK



Pracovní skupiny RSK KHK



Jednání 10 pracovních skupin RSK v roce 2017
• 16. 1. – PS Zdravotnictví – podněty na MZ

• 24. 1. – PS Vzdělávání
• 20. 9. – PS Vzdělávání – KAP KHK

• 22. 2. – PS Životní prostředí 

• 28. 2. – PS Výzkum, inovace a podnikání
• 12. 12. – PS Výzkum, inovace a podnikání – RIS3

• 7. 3. – PS Cestovní ruch – soulad projektů se 
strategiemi

• 8. 3. – PS Zaměstnanost – pakt zaměstnanosti 
• 13. 4. – PS Zaměstnanost
• 15. 6. – PS Zaměstnanost
• 14. 9. – PS Zaměstnanost
• 16. 11. – PS Zaměstnanost – optimalizace škol

• 24. 3. – PS Doprava – silnice IROP 1.1

• 29. 3. – PS Sociální oblast – sociální podnikání

• 3. 4. – PS Obce a města + PS Venkov
• 18. 9. – PS Obce a města + PS Venkov



Mapování absorpční kapacity
Regionální akční plán KHK (aktualizace v září 2017)

„bariéry čerpání a bílá místa“

Mapování potřeb v území – červenec/září 2017 + výstupy 
pracovních skupin RSK

Jednání s ŘO OP a rezorty – listopad/prosinec 2017 + zasedání 
NSK 12/2017
(v první fázi řešení bariér čerpání dotací EU)



Vybrané bariéry čerpání ve výzvách OP

IROP 2.2 – sociální bydlení (úprava podmínek, příprava nové výzvy, 
udržitelnost?)
IROP 2.4 – učební obory – rozšíření (MŠMT, IN), školy – prodloužení 
realizace?
IROP 2.5 – energetické úspory (úprava podmínek, nová výzva)

OPŽP 4.4 – zeleň (úprava, podmínek, nová výzva)
OPŽP 5.1 – zateplování (úprava podmínek, nová výzva)

OPZ – sociální podnikání (infoseminář v HK, převis ve výzvě)

OPPIK – CZ NACE (zpracovatelský průmysl)
OPPIK – nemovitosti (návrh na úpravu kritérií)
OPPIK – internet (příprava nové výzvy, jednání pokračují…)



„Bílá místa“ v dotačních tématech

• Silnice a komunikace, cyklostezky
• Veřejná prostranství v obcích a zeleň
• Senioři, stárnutí a zdraví vč. infrastruktury
• Školy a jejich zázemí 
• Zázemí pro kulturu, volný čas a sport
• Památky a cestovní ruch
• Podpora bydlení a sítě 
• Brownfields, revitalizace území
• Podpora podnikání a služeb na venkově 
• Spolupráce škol a firem
• …

PŘEHLED A PRIORITIZACE - DIALOG S POSKYTOVATELI DOTACÍ 



Akce pořádané v rámci RSK KHK v roce 2017

4. ročník pěti regionálních workshopů v kraji

(květen 2017) 



Akce pořádané v rámci RSK KHK v roce 2017

4. ročník konference Příležitosti pro region –
Co nového po roce 2020? (11. 10. 2017)



Akce pořádané v rámci RSK KHK v roce 2017

2 setkání sekretariátů RSK a odborů 
regionálního rozvoje krajů a MMR ČR

červen 2017

říjen 2017



Akce pořádané v rámci RSK KHK v roce 2017

Seminář o zadávání 

veřejných zakázek 

(červen 2017)

Seminář pro žadatele k výzvě 

OPZ č. 129 Sociální podnikání 

(září 2017)



Publikační činnost v rámci RSK KHK

Regionální akční plán KHK

Zpráva o naplňování RAP KHK

Královéhradecký kraj v mapách 

Mapy územní dimenze v KHK

Informační brožura RSK KHK

Výroční zpráva RSK



www.rskkhk.cz    www.chytryregion.cz

WWW.DOTAČNÍROZCESTNÍK.CZ 



• RSK KHK schvaluje Výroční zprávu RSK 
za rok 2017

Aktivity a činnost sekretariátu RSK:

www.rskkhk.cz (akce, jednání, dokumenty,…)

www.chytryregion.cz (dotace, projekty,…)

Návrh usnesení RSK KHK č. 6/11/2018/RSK:

http://www.rskkhk.cz/
http://www.chytryregion.cz/


Předběžný harmonogram akcí RSK KHK v roce 2018

Měsíc Akce

Leden

Únor PS Výzkum, inovace a podnikání 

Březen 11. zasedání RSK KHK, PS Cestovní ruch, PS Zaměstnanost

Duben jednání dalších PS RSK, setkání členů PS a zastupitelů KHK

Květen 5. ročník regionálních workshopů 

Červen 12. zasedání RSK KHK

Červenec

Srpen

Září 13. zasedání RSK KHK, jednání PS RSK

Říjen 5. ročník konference RSK, jednání PS RSK

Listopad jednání dalších PS RSK

Prosinec 14. zasedání RSK KHK



PS Výzkum, inovace a podnikání

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (28.2.2018)

• Probíhá aktualizace krajské výzkumné a 
inovační strategie (RIS3)

• Realizováno 30 rozhovorů s řediteli firem

• iKAP schválen jako RIS3 strategická intervence

• Aktualizován Akční plán RIS3 2017/2018

• Asistenční dotační program otevřen do 6/2018

• V procesu tvorba a řízení Regionální inovační 
značky Královéhradeckého kraje



PS Výzkum, inovace a podnikání

Regionální inovační značka Královéhradeckého 
kraje – pracovní verze konceptů



PS Cestovní ruch 

Národní program podpory rozvoje cestovního ruchu v 
regionech 2018 (Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu  dotační titul č. 3  Rozvoj veřejné 
infrastruktury CR) = 62 projektů v ČR (z toho v KHK 5 projektů)

Hodnocení vazby projektů na regionální strategie

Název projektu Nositel projektu

Podpora úpravy běžeckých tratí v obci Malá Úpa Obec Malá Úpa

Zřízení volnočasového workoutového hřiště

v lokalitě Pod Zahradami

Město Žacléř

Veřejné sociální zařízení v Meziměstí Město Meziměstí

Sociální zázemí hornického skanzenu včetně 

interaktivního dětského hřiště v k. ú. Lampertice

Důl Jan Šverma, o.p.s.

Výstavba dětského hřiště v kempu "Dolce" Trutnov Město Trutnov



Bariéry čerpání – internet OPPIK 4.1

Návrh usnesení RSK KHK č. 7/11/2018/RSK:
RSK KHK doporučuje dotčeným resortům, zejména MPO (ŘO OPPIK), MMR
(NOK) a MV ČR, vést intenzivní dialog se zástupci územních partnerů
a potenciálních žadatelů nad úpravou podmínek připravovaných výzev na
vysokorychlostní internet z fondů EU s cílem efektivního čerpání
evropských dotací na tuto oblast v ČR

Vývoj:
• Konec výzvy na vysokorychlostní internet (9/2017)
• Podnět RSK KHK – OPPIK 4.1 (9/2017)
• Jednání RSK a ŘO OP – bariéry čerpání (11/2017)
• Zasedání NSK – reakce MPO (12/2017)
• Jednání územních partnerů s OPPIK (2/2018)
• Dopis MMR na hejtmany krajů (2/2018)
• Zasedání NSK 14. - 15. 3. 2018
• …?



Bariéry čerpání – školy IROP 2.4
Návrh usnesení RSK KHK č. 8/11/2018/RSK:
Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje: 
• Projednala problémy spojené s realizací projektů z 32. a 33. výzvy Integrovaného regionálního

operačního programu (dále jen „IROP“), zejména v návaznosti na realizaci veřejných zakázek a s tím
souvisejících problémů při výběru dodavatelů z důvodu dostupné kapacity na trhu v jednotlivých
odvětvích (např. konektivita) a rovněž z důvodu čekání na výsledek kontrol zadávacích podmínek
předmětných veřejných zakázek ze strany Centra pro regionální rozvoj.

• V návaznosti na termín ukončení realizace projektů, stanovený výzvami č. 32 a 33 IROP do 31. 12.
2018, a problémy dle bodu I. tohoto usnesení, upozorňuje na významné riziko nezahájení realizace
u některých z těchto projektů, neboť příjemce dotace nebude mít na základě zadávacích řízení
vybrány dodavatele všech aktivit projektu.

• Vyzývá Ministerstvo pro místní rozvoj, jakožto řídící orgán IROP, k prodloužení termínu realizace
projektů z 32. a 33. výzvy IROP za termín 31. 12. 2018, případně aby v co nejkratší možné době,
nejpozději pak do konce měsíce března 2018, vydal připravovanou metodiku k možnému
prodloužení termínu realizace výše uvedených projektů.

Problémy spojené s realizací projektů z 32. a 33. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu kromě Královéhradeckého kraje identifikuje i dalších 6 níže uvedených krajů (někteří 
z nich již také podaly podnět na ŘO IROP):
• Pardubický kraj
• Zlínský kraj 
• Moravskoslezský kraj 
• Jihočeský kraj 
• Jihomoravský kraj
• Olomoucký kraj



Zpráva o naplňování RAP
a čerpání dotací EU v KHK



Struktura zprávy o hodnocení plnění RAP

• Úvod a metodika zpracování 
(stav k 2.1.2018)

• Analýza využití finančních 
prostředků z ESIF za období 2014-
2020 (dle jednotlivých operačních 
programů)

• Srovnání využití finančních 
prostředků z ESIF s finančním 
plánem RAP KHK (dle tematických 
oblastí RAP)

• Analýza územního rozložení 
alokací z ESIF v Královéhradeckém 
kraji

• Přílohy: databáze projektů a karty 
aktivit RAP



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Využití finančních prostředků z ESIF v České republice dle jednotlivých operačních 
programů (ke 2. 1. 2018)

266

106

134

70

133

7277
65

57
45 41

35

144

0

21 17

64

18

0

50

100

150

200

250

300

OP PIK OP D IROP OP Z OP VVV OP ŽP

M
ili

ar
d

y 
K

č
Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 780 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 319 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 264 mld. Kč

Největší převisy ve výzvách OP:
OP PIK – služby infrastruktury (23,1násobný)
OP Z – sociální podnikání (12,6)
OP VVV – předaplikační výzkum (10,7)
IROP – polyfunkční komunitní centra (9,9)
OP ŽP – environmentální rizika (6,1)



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP

Využití finančních prostředků z ESIF v krajích ČR (ke 2. 1. 2018)

110

103

89

51

41

51 52

68

49

43

38 36
32

18

43 41
36

28

22 21 20 19 19
17 16 15 13

9

39
34

30

16
12

17
14

28

19
17

11 10
14

5

0

20

40

60

80

100

120

M
ili

ar
d

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
kkk

Aktuální úspěšnost podaných žádostí o podporu v krajích ČR (podíl 
schválených žádostí na zaregistrovaných žádostech o podporu) k 1.12.2017 



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Využití finančních prostředků z ESIF v Královéhradeckém kraji dle jednotlivých 
operačních programů (k 2.1.2018)

8,3

10,9

3,8

4,4

3,9

4,9
4,6

3,2

2,7

2,2

1,7

0,5
0,8

5,9

0,7
1,1 1,2

0,0
0

2

4

6

8

10

12

IROP OP PIK OP Z OP ŽP OP VVV OP D

M
ili

ar
d

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí, projekty ve fázi realizace a ukončené projekty

Celkové způsobilé výdaje na neschválené a nerealizované projekty

podané žádosti celkem: 36 mld.  Kč

schválené žádosti, realizované a ukončené projekty celkem: 15 mld. Kč 

neschválené a nerealizované žádosti celkem: 10 mld. Kč



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Využití finančních prostředků z ESIF v Královéhradeckém kraji dle SC IROP (k 
2.1.2018)

Specifický cíl

Celkové způsobilé výdaje za podané projekty (v Kč)

celkem z toho schválené, 

realizované a 

ukončené

z toho neschválené a 

nerealizované

SC 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 1 211 910 858 988 390 331 133 020 175

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 943 003 420 542 745 609 37 444 233

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 679 281 777 462 410 487 177 700 517

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 418 558 879 181 322 465 48 836 740

SC 2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního 

podnikání 80 284 036 8 429 960 50 914 073

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 747 758 364 629 773 808 0

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 1 574 060 583 701 407 849 133 823 308

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení 565 840 169 278 736 703 107 283 772

SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního 

dědictví 1 015 571 918 429 422 288 125 507 833

SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT 704 139 209 228 870 994 7 456 504

SC 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje 22 506 067 19 357 314 3 148 753

SC 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 

ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 142 610 371 11 668 221 140 000

SC 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídících a administrativních schopností MAS 150 044 295 138 378 553 11 665 742

IROP celkem 8 255 569 944 4 620 914 581 836 941 650



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Využití finančních prostředků z ESIF v Královéhradeckém kraji dle jednotlivých 

operačních programů – integrované nástroje ITI a CLLD (ke 2. 1. 2018) 

302

0 0

230

143

53

6 0
0

50

100

150

200

250

300

350

Integrovaný regionální operační
program

Operační program Zaměstnanost Operační program Životní
prostředí

Operační program Výzkum, vývoj
a vzdělávání

M
ili

o
n

y 
K

č

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí ITI

Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí CLLD

podané žádosti za ITI: 532 mil.  Kč

podané žádosti za CLLD: 201 mil.  Kč



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Srovnání využití finančních prostředků z ESIF s finančním plánem RAP v KHK dle 
tematických oblastí (k 2.1.2018)

29 429

6 133

2 224

4 168 4 653

6 275
7 053

2 497
1 830

9 486

4 734

6 813

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

Dopravní dostupnost
a mobilita

Sociální začleňování,
zdraví a bezpečnost

Správa a atraktivita
území

Výzkum, inovace a
podnikání

Zaměstnanost a
vzdělávání

Životní prostředí a
energie

M
ili

o
n

y 
K

č

Financování dle RAP Celkem

Celkové způsobilé výdaje na projekty s
podanou žádostí

financování dle RAP celkem: 53 mld.  Kč

CZV na podané žádosti celkem: 32 mld. Kč 



Výstupy zprávy o hodnocení plnění RAP
Územní rozložení využití finančních prostředků z ESIF ve SO ORP 
Královéhradeckého kraje (k 2.1.2018)



• RSK KHK schvaluje Zprávu o hodnocení plnění 
Regionálního akčního plánu KHK za rok 2017

Pravidelný monitoring čerpání EU dotací:

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020

Návrh usnesení RSK KHK č. 9/11/2018/RSK:

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020


Výstupy Analýzy potřeb měst a obcí v ČR 

a východiska pro nastavení pozice SMO 

ČR ke kohezní politice EU po roce 2020

Ing. Miroslav Uchytil 
starosta města Chlumec nad Cidlinou

zástupce SMO ČR 



Návrh usnesení RSK KHK č. 10/11/2018/RSK:

• RSK KHK bere na vědomí výstupy Analýzy 
potřeb měst a obcí v ČR



Integrovaná územní investice

Hradecko-pardubické aglomerace

Ing. Filip Hoffman
koordinátor ITI, 

Magistrát města Pardubice



www.cirihk.cz

http://iti.hradec.pardubice.eu

http://iti.hradec.pardubice.eu/


Komunitně vedený místní rozvoj 

CLLD – místní akční skupiny 

Mgr. Petr Kulíšek

předseda Krajské sítě MAS 



www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk


Návrh usnesení RSK KHK č. 11/11/2018/RSK:
• RSK KHK na podnět KS MAS požaduje výrazné zrychlení administrativních 

procesů na straně:
– Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) v souvislosti s potvrzováním

znění Fichí před vyhlašováním Výzev MAS (a vyhýbání se nepodstatným
připomínkám k nastavení preferenčních kritérií, které zdržují celý proces)

– Centra pro regionální rozvoj (CRR) v souvislosti se závěrečným ověřením
způsobilosti žádostí o podporu předložených v SC 4.1 a prováděním
průběžných plateb v SC 4.2

Návrh usnesení RSK KHK č. 12/11/2018/RSK:

• RSK KHK na podnět KS MAS vyzývá ŘO IROP a ŘO PRV ke snížení tlaku
na plnění finančních milníků u Strategií CLLD s ohledem na výrazný
časový posun jejich schvalování a ke spuštění implementace v důsledku
dlouhých lhůt na straně těchto ŘO

Návrh usnesení RSK KHK č. 13/11/2018/RSK:

• RSK KHK na podnět KS MAS vyzývá Národní orgán pro koordinaci a
dotčené resorty, zejména MMR a MZe, ke zveřejnění postupů a
stanovení a zveřejnění návrhů priorit pro podporu rozvoje venkova a
využití integrovaných nástrojů, zejm. CLLD/Leader po roce 2020 včetně
zajištění transparentní informovanosti a aktivního zapojení územních
partnerů do přípravy ČR a regionů na období 2021+



Místní akční plány rozvoje 
vzdělávání v KHK

Mgr. Petr Kulíšek 
zástupce nositelů MAP v KHK





Místní akční plány rozvoje vzdělávání II – projekty z OP VVV

Žádost podána do února 2018 (8 ORP):
• Kostelec n. O.
• Rychnov n. K.
• Dvůr Králové n. L
• Dobruška
• Nové Město n. M.
• Broumov 
• Jaroměř 
• Společná Cidlina

Žádost podána do května 2018 (6 ORP):
• Trutnov 
• Vrchlabí 
• Náchod 
• Hradec Králové 
• Jičín 
• Hořice

Žádost podána do září 2018 (1 ORP):
• Nová Paka



Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v KHK

Mgr. Petra Hnátová
projektová manažerka KAP

odbor školství, KÚ KHK



Různé, diskuse
Závěr   




